



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА**

443023, г. Самара, ул. Советской Армии, 27, Тел.(846) 262-27-69

**РЕШЕНИЕ**

от «24» октября 2020 г. № 25

**О внесении изменений в Положение  
«О порядке участия Советского внутригородского района городского  
округа Самара в организациях межмуниципального сотрудничества»,  
утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского  
района городского округа Самара от 2 февраля 2017 года № 66**

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение «О порядке участия Советского внутригородского района городского округа Самара в организациях межмуниципального сотрудничества», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 2 февраля 2017 года № 66, в соответствии с Уставом Советского внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Положение «О порядке участия Советского внутригородского района городского округа Самара в организациях межмуниципального сотрудничества», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 2 февраля 2017 года № 66 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 статьи 3 Положения:

1.1.1. в абзаце первом слова «Председателя Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить

словами «Главы Советского внутригородского района городского округа Самара (далее – Глава Советского района)»;

1.1.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«В мероприятиях, проводимых указанными организациями межмуниципального сотрудничества, участвуют Глава Советского района и Председатель Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара.»

1.2. В абзаце первом пункта 3.3 статьи 3 Положения слова «Администрацией Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить словами «Главой Советского района».

1.3. В первом и втором абзацах пункта 4.2 статьи 4 Положения слова «Председателем Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить словами «Главой Советского района».

1.4. В пункте 4.3 статьи 4 Положения слова «Председателю Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить словами «Главе Советского района».

1.5. В подпункте 4.3.2 пункта 4.3 статьи 4 Положения:

1.5.1. в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Администрацией»;

1.5.2. в абзаце втором слово «осуществляет» исключить;

1.5.3. в абзаце третьем слово «создает» исключить.

1.6. Пункт 5.1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Соучредителем межмуниципальных печатных средств массовой информации вправе выступать Администрация Советского внутригородского района городского округа Самара.»

1.7. В абзаце первом пункта 5.2 статьи 5 Положения слова «Председателем Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить словами «Главой Советского района».

1.8. В пункте 6.2 статьи 6 Положения слова «Председателем Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара» заменить словами «Советом депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара».

1.9. Статью 6 Положения добавить следующими пунктами:

«6.2.-1. Соглашение об изменении или расторжении межмуниципального соглашения (договора) подписывается Главой Советского района в соответствии с действующим законодательством.»;

«6.2.-2. Решение о выходе из состава соучредителей межмуниципального печатного средства массовой информации принимается Главой Советского района.»

1.10. В пункте 6.3 статьи 6 Положения слова «Главы Администрации Советского района» заменить словами «Главы Советского района».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

**Глава Советского  
внутригородского района**

**В.А. Бородин**

**Председатель  
Совета депутатов**

**П.П. Барсуков**